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1. Overall Description:

SA6 thanks CT1 for their LS on the topic of MCPTT Group Management Parameters. SA6 has discussed the requests in the two actions and provides the following responses:

CT1's action 1:

Q1: In subclause 10.1.5.4 the information element “group call ongoing or not” is defined but this is not listed in B.4 and it seems to be dynamic state information and not information that is intended to be a part of MCPTT group information stored in the Group Management Server. SA6 is requested to clarify if this information element is intended to be a part of MCPTT group information stored in the Group Management Server and if so how it is intended to be used in the MCPTT Server procedures.

SA6 Answer: SA6 considers the information element “group call ongoing or not” to be dynamic data that is currently known to the MCPTT server. SA6 has captured the fact that this information element is only dynamic data in new subclause 10.1.5.5 in CR0047 in S6-160154 to TS 23.179. SA6 currently has no contributions to provide this information to the Group Management Server.

Q2: In subclause 10.1.5.4 the information elements “pre-emption capability” and “pre-empted capability” are defined but these are not listed in B.4. SA6 is requested to confirm these are intended to be a part of MCPTT group information stored in the Group Management Server, to define the possible values and how they are intended to be used in the MCPTT Server procedures.

SA6 Answer: SA6 confirms that the information elements “pre-emption capability” and “pre-empted capability” are intended to be a part of MCPTT group information stored in the Group Management Server. SA6 has added these to Table B.4-2 ("Group configuration data (on-network)") in Annex B.4 in CR0047 to TS 23.179 in S6-160154. SA6 has not defined values for these information elements and procedures involving these parameters would be down to internal algorithms as part of MCPTT Server implementation.

Q3: In subclause 10.1.5.4 the information elements “group priority” and “priority level of the group” are defined but in B.4 “priority of the group” is listed. SA6 is requested to clarify if these are the same element or two or three separate elements for the MCPTT Group and to define the relationship between them and how they are intended to be used in the MCPTT Server procedures.

SA6 Answer: SA6 confirms that the information elements “group priority” and “priority level of the group” as defined in subclause 10.1.5.4 are the same as the information element “priority of the group” as defined in B.4 (see table B.4-2 in the attached CR). SA6 has removed the former two parameters from subclause 10.1.5.4 in CR0047 to TS 23.179 in S6-160154. SA6 currently has no procedures defined in TS 23.179 regarding the use of this parameter.

Q4: In subclause 10.1.5.4 and in B.4 the information element “the security level of the group” is defined but it is not clear how this is intended to be used. SA6 is requested to define the possible values and how this is intended to be used in the MCPTT Server procedures.

SA6 Answer: SA6 has discussed this issue, and potential solutions, however, SA6 requires input from 3GPP SA3 on this topic, and so asks SA3 to provide a response to this question. SA6 has however removed the list of information elements in 10.1.5.4 in CR0047 to TS 23.179 in S6-160154, leaving only the parameter in Annex B.4.

Q5: In subclause 10.1.5.4 the information element “participant type (first responder, second responder, dispatcher, dispatch supervisor, MCPTT administrator)” is defined but in B.4 “Participant type for the group (group membership information)” is defined. It is not clear to CT1 if these are the same elements or different elements and if the set of values defined in in subclause 10.1.5.4 for participant type are the full set of pre-defined participant types or whether the values of this are intended to be completely definable by the Mission Critical organisation. It is also not clear to CT1 how these values are intended to be used. SA6 is requested to clarify if these information elements are identical, what values are intended and how it is intended they are to be used in the MCPTT Server procedures.

SA6 Answer: SA6 confirms that information element “participant type (first responder, second responder, dispatcher, dispatch supervisor, MCPTT administrator)” as defined in subclause 10.1.5.4 is the same as “Participant type for the group (group membership information)” as defined in Annex B.4. SA6 considers the values of this information element are intended to be completely definable by the Mission Critical organisation, and there are currently no proposals to define specific values nor any proposals to define procedures for how it used in TS 23.179. SA6 has removed the list of information elements in subclause 10.1.5.4 in CR0047 to TS 23.179 in S6-160154, and clarified in Annex B.4 that the particpant type values are defined and configured by the Mission Critical Organisation.

CT1's action 2 to SA6: SA6 was requested to consider inclusion of all configuration elements that are mentioned in the main body of TS 23.179 in Annex B, and making consistent the terminology used in order to avoid ambiguity regarding the configuration parameters. SA6 confirms that the list of information elements in subclauses 10.1.3.3 and 10.1.5.4 have now been removed and replaced with appropriate references to subclauses of Annex B of TS 23.179, and that the subclauses under Annex B have been aligned with the contents of subclauses 10.1.3.3 and 10.1.5.4 that was removed.

2. Actions:

To CT1 group.

ACTION: 
SA6 asks CT1 to note the responses provided above.

To SA3 group.

ACTION: 
SA6 asks SA3 to consider the Question 4 under "CT1's action 1" above and provide a response.

3. Date of Next SA6 Meetings:

SA6 #10
11 – 15 April 2016
Ljubljana, Slovenia

SA6 #11
23 – 27 May 2016
Bangalore, India

SA6 #12
25 – 29 July 2016
Tenerife – Santa Cruz, Spain

SA6 #13
3 – 7 October 2016
Sophia Antipolis, France

SA6 #14
14 – 18 November 2016
TBD

